
 
 
 
 
 
   

 

 

DSO MIKROREGION ÚDOLÍ LIDICKÉHO POTOKA 
se sídlem v Buštěhradě 

 

MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ 

Celostátní síť pro venkov 

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA 

REGIONSERVIS, s.r.o 
______________________________________________________________________ 

 

I. Setkání mikroregionů Středočeského kraje 

 

Konané pod záštitou  

p. Ing. Kamila JANKOVSKÉHO, ministra pro místní rozvoj 

Lidická galerie, Lidice, 10. listopadu 2011 

 

 

P R O G R A M  

 

 
8:30  Prezence účastníků 

 

9:00 Zahájení setkání, představení programu, poděkování partnerům a hostům 

 

9:15 Přivítání účastníků hostiteli 
Ing. Jana NEDVĚDOVÁ, předsedkyně DSO Mikroregion Údolí Lidického potoka 

JUDr. Milouš ČERVENCL, ředitel Památníku Lidice, příspěvkové organizace 

 

9:30 Význam mikroregionů v regionálním rozvoji  
 Ing. Michal JANEBA, Ministerstvo pro místní rozvoj, náměstek ministra pro 

regionální rozvoj a cestovní ruch      

            

9:45 Regionální rozvoj a evropská integrace 



 
 
 
 
 
   

 PhDr. Marcel CHLÁDEK, náměstek hejtmana Středočeského kraje, senátor 

Parlamentu ČR 

 

10:00  Připravované legislativní změny ve veřejné správě  

            Mgr. Ondřej VESELSKÝ, Ministerstvo vnitra, náměstek ministra pro veřejnou správu, 

legislativu a archivnictví 

 

10:15 Možnosti samosprávy při realizaci zodpovědného přístupu k ochraně životního 

prostředí 
 Mgr. Tomáš ÚLEHLA, poslanec Parlamentu ČR, místopředseda Výboru pro ţivotní 

prostředí 

 

10:30 Projekt „Vzdělaný zastupitel“ 

Mgr. František LUKL, MPA, starosta města Kyjov, místopředseda Svazu měst a obcí 

ČR 

 

10:45 Diskuse k předneseným tématům 

 

11:00  Přestávka na občerstvení 

 

11:30 Podpora obcím v tomto a příštím programovém období, rozvoj venkova metodou 

LEADER  
 Ing. Lucie KRUMPHOLCOVÁ, Ministerstvo zemědělství, Odbor Řídící orgán PRV 

 

11:45 Monitoring geografického vymezení a funkčnosti mikroregionů a další výstupy 

činnosti ÚÚR využitelné mikroregiony  

 Mgr. Robert VESELÝ, ředitel Ústavu územního rozvoje, Brno 

 

12:00 Spoluúčast vysokých škol na řešení rozvojových projektů mikroregionů – 

modelová studie krajinného řešení obcí Mikroregionu Lidického potoka 
 RNDr. Oldřich VACEK, CSc., vedoucí Katedry zahradní a krajinné architektury 

České zemědělské univerzity 

Ing. arch. Iveta MERUNKOVÁ, Katedra zahradní a krajinné architektury České 

zemědělské univerzity  

 

12:15  Veřejné investování a legislativa 
 Mgr. Jan SIXTA, Ministerstvo pro místní rozvoj, náměstek ministra pro veřejné 

investování a legislativu  

 

 

 

12:30 Diskuse k předneseným tématům 



 
 
 
 
 
   

 

12:45 Odpadové hospodářství v obcích a jeho perspektiva z pohledu OPŽP 
 Ing. Petr STEJSKAL, vedoucí oddělení odpadů II SFŢP ČR 

 

13:00 Projekty a podpory životního prostředí v rámci SFŽP 
 Ing. Radka BUČILOVÁ, ředitelka Státního fondu ţivotního prostředí 

 

13:15 Diskuse k předneseným tématům 
 

13:30 Krátká přestávka na malé občerstvení  
 

13:45 Celostátní síť pro venkov - aktivity 
PaedDr. Věra LIBICHOVÁ, Ministerstvo zemědělství - Agentura pro zemědělství a 

venkov 

 

14:00 Praktické zkušenosti při naplňování zákona o veřejných zakázkách formou 

nákupu na komoditní burze 

            Ing. Pavel ŠTORKÁN, předseda Burzovní komory  

 

14:15  Diskuse k předneseným tématům  

 

14:45 Závěrečné slovo pořadatele 
Ing. Jana NEDVĚDOVÁ, předsedkyně DSO Mikroregion Údolí Lidického potoka 

 

15:00 Společné foto účastníků setkání 

 

           Neformální setkání a diskuse účastníků v rámci slavnostního pohoštění – 

restaurace v Lidické galerii 

 
 


